

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului cladirii  
administrative nr.53 din  
sos.Hincesti, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 462 211,27 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |                |                       |      |         |       |                   |
|-----------------------|----------------|-----------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1.                    | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 4,784   | 46,38 | 221,88            |
| 2.                    | 7122050013442  | Tencuitor             | h-om | 68,386  | 46,38 | 3 171,74          |
| 3.                    | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 165,102 | 46,38 | 7 657,43          |
| 4.                    | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 2,43    | 46,38 | 112,70            |
| 5.                    | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 6,075   | 46,38 | 281,76            |
| 6.                    | 7132030012600  | Mozaicar              | h-om | 198,99  | 46,38 | 9 229,15          |
| 7.                    | 7134030012200  | Izolator hidrofug     | h-om | 730,215 | 46,38 | 33 867,41         |
| 8.                    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor       | h-om | 16,876  | 46,38 | 782,71            |
| 9.                    | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 678,831 | 46,38 | 31 484,21         |
| 10.                   | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 276,759 | 46,38 | 12 836,07         |
| 11.                   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 801,97  | 46,38 | 37 195,34         |
| 12.                   | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 2,33    | 46,38 | 108,07            |
| <b>Total manopera</b> |                |                       |      |         |       | <b>136 948,47</b> |

**Materiale:**

|     |                |  |     |           |          |           |
|-----|----------------|--|-----|-----------|----------|-----------|
| 1.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3  | 2,891     | 240,00   | 693,84    |
| 2.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3  | 14,923    | 240,00   | 3 581,52  |
| 3.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                      | kg  | 1,619     | 6,90     | 11,18     |
| 4.  | 20101029034953 | Scinduri de rasinoase 30*100mm, pas-400mm            | m3  | 0,81      | 7 900,00 | 6 399,00  |
| 5.  | 2051142950716  | Diblu din lemn                                       | buc | 428,59    | 0,60     | 257,16    |
| 6.  | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                         | l   | 1,142     | 19,00    | 21,70     |
| 7.  | 2320166200975  | Combustibil lichid usor                              | kg  | 4,434     | 15,00    | 66,51     |
| 8.  | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)                                  | kg  | 650,692   | 11,00    | 7 157,62  |
| 9.  | 2320322600103  | Bitum de izolatie tip H-68/75                        | kg  | 22,173    | 29,25    | 648,56    |
| 10. | 2413317346000  | Suspensie de bitum filerizat-subif                   | kg  | 295,098   | 27,00    | 7 967,65  |
| 11. | 2413337345800  | Solutie de amorsaj                                   | l   | 7,379     | 45,00    | 332,06    |
| 12. | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                         | kg  | 1,075     | 42,60    | 45,79     |
| 13. | 2430127317191  | Diasil solutia A                                     | kg  | 8,10      | 30,00    | 243,00    |
| 14. | 2430127317206  | Diasil solutie B                                     | kg  | 43,20     | 30,00    | 1 296,00  |
| 15. | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                | kg  | 0,269     | 18,00    | 4,84      |
| 16. | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica          | m   | 1,488     | 12,00    | 17,86     |
| 17. | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                | buc | 2,977     | 110,00   | 327,47    |
| 18. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500        | kg  | 5 733,937 | 1,80     | 10 321,09 |
| 19. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                       | kg  | 0,27      | 2,40     | 0,65      |
| 20. | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                           | kg  | 4,434     | 5,00     | 22,17     |
| 21. | 2682122600593  | Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm | m2  | 10,079    | 25,60    | 258,02    |

|                                       |                |   |     |           |        |                   |
|---------------------------------------|----------------|---|-----|-----------|--------|-------------------|
| 22.                                   | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                         | m2  | 32,941    | 9,80   | 322,82            |
| 23.                                   | 26821326004701 | Membrane bituminoase -Bipoli pe baza de poliester ЭПП | m2  | 1 253,312 | 40,00  | 50 132,48         |
| 24.                                   | 26821326004702 | Membrane bituminoase -Bipoli pe baza de poliester ЭКП | m2  | 1 253,312 | 45,00  | 56 399,05         |
| 25.                                   | 2682132600479  | Benzi bituminoase                                     | m   | 282,875   | 18,50  | 5 233,19          |
| 26.                                   | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                             | m2  | 98,732    | 22,00  | 2 172,09          |
| 27.                                   | 27104036400001 | Tabla cutata cu gr.0.5mm h> sau =200mm                | kg  | 14,884    | 27,00  | 401,87            |
| 28.                                   | 2710403642287  | Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm                   | kg  | 366,745   | 38,00  | 13 936,31         |
| 29.                                   | 2710403642419  | Tabla zincata de 0,5 mm grosime                       | kg  | 8,063     | 38,00  | 306,40            |
| 30.                                   | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                  | m2  | 34,233    | 145,00 | 4 963,78          |
| 31.                                   | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                 | buc | 1,191     | 70,00  | 83,37             |
| 32.                                   | 2744125904770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                 | kg  | 10,532    | 41,00  | 431,83            |
| 33.                                   | 2873145886851  | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111          | kg  | 6,429     | 18,50  | 118,93            |
| 34.                                   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii            | kg  | 3,24      | 18,50  | 59,94             |
| 35.                                   | 2874125885651  | Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257               | kg  | 0,504     | 23,00  | 11,59             |
| 36.                                   | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                      | buc | 267,908   | 0,90   | 241,12            |
| 37.                                   | 28752763120001 | Шпильки (fise)  | buc | 343,732   | 0,03   | 10,31             |
| 38.                                   | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581       | buc | 0,896     | 2,10   | 1,88              |
| 39.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                         | m3  | 6,913     | 14,00  | 96,79             |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                |   |     |           |        | <b>174 597,44</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |                |  |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|----------------|--|------|---------|--------|------------------|
| 1.                                  | 2921140007681  | Arzator cu flacara                               | h-ut | 222,982 | 10,00  | 2 229,82         |
| 2.                                  | 2922140006702  | Macara de fereastră                              | h-ut | 15,364  | 14,00  | 215,09           |
| 3.                                  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 55,397  | 14,00  | 775,56           |
| 4.                                  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 85,132  | 18,00  | 1 532,36         |
| 5.                                  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 45,987  | 17,00  | 781,78           |
| 6.                                  | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric        | h-ut | 0,328   | 17,00  | 5,58             |
| 7.                                  | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                           | h-ut | 0,49    | 17,00  | 8,33             |
| 8.                                  | 3410520005702  | Platforma telescopica pe auto                    | h-ut | 20,561  | 340,00 | 6 990,74         |
| 9.                                  | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                | h-ut | 3,529   | 260,00 | 917,54           |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |                |  |      |         |        | <b>13 456,80</b> |

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Total                      | lei      | 325 002,71 |
| Asigurari sociale          | 24,00 %  | 32 867,63  |
| Transportarea materialelor | 2,00 %   | 3 491,95   |
| Total                      | 100,00 + | 361 362,29 |
| Cheltuieli de regie        | 4,50 %   | 16 261,30  |
| Total                      | 100,00 + | 377 623,59 |
| Beneficiu de deviz         | 2,00 %   | 7 552,47   |
| Total                      | 100,00 + | 385 176,06 |
| TVA                        | 20,00 %  | 77 035,21  |

**Total deviz:**

**462 211,27**

Intocmit

Ungureanu M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)